
La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire. 

 

 

‘ 

Ministère chargé de 

l'environnement 

Demande d’examen au cas par cas préalable 

à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l’environnement 
 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative  

 
 

 

  

 

Cadre réservé à l’autorité environnementale 

 
Date de réception :  Dossier complet le :  N° d’enregistrement : 

     
 

   

 

1. Intitulé du projet 
   

     

   

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s) 
   

 
2.1 Personne physique 

 
  

 Nom  Prénom    

   
 2.2 Personne morale    

 Dénomination ou raison sociale     
      

  
Nom, prénom et qualité de la personne 

habilitée à représenter la personne morale 
  

  

      

 RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique     

     

 Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°1    
   
   

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et 

dimensionnement correspondant du projet 
 

  

     

 N° de catégorie et sous-catégorie 
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie 

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 4. Caractéristiques générales du projet  

  

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire 
   

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

N° 14734*03 
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 4.2 Objectifs du projet    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation    
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 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l’autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s). 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser les unités de mesure utilisées    

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

       4.6 Localisation du projet     

 
Adresse et commune(s) 

d’implantation 
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   

  

    
  

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 

et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d), 

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°, 

38° ; 43° a), b) de l’annexe à 

l’article R. 122-2 du code de 

l’environnement : 
 

Point de départ : 

 

 

 

 

 

 
Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

 

 

 

 

 
Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

   

   Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _     

   

Communes traversées :  
   

        

      

  
Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6 

 

    

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui  
 

Non  
 

    

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ? 
Oui  

 

Non  
 

  
  

 

    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 

indiquez à quelle date il a été autorisé ? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

      

                                                 
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative 
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale. 

Le site Internet du ministère en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de 

cas par cas, la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire. 

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale ou régionale), 

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
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Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

Si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ?  

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



8/11 

Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions lumineuses 
? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 
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Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c), 

7°a), b), 9°a), b), c), d),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d), 

10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : 

plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et 

complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan 

devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours 

d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maître d'ouvrage ou pétitionnaire 

 

 

 

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent 

 

 

 Objet  

   

   

   

   

   

   

 9. Engagement et signature  
   

 Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus   
 

  

 

 Fait à  le,   
   

 Signature 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LIDL Direction Régionale 
Pays de Meaux (DR 19) 

11 Boulevard du Mémorial Américain  
CS81010 

77334 Meaux CEDEX 

Extension du parking existant 
sur la commune de Boussy-Saint-Antoine (91) 

1/25000ème 

28/07/2022 

TAUW France 
174 Avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny 

94120 Fontenay-sous-Bois 

Plan de situation 
Extrait de carte IGN au 1/25 000ème 

Annexe 2 

Projet LIDL 



 

 

 

  

 MAGASIN LIDL Boussy-Saint-Antoine 
 3 rue Marcel Pagnol 
91800 Boussy-Saint-Antoine 

 Phase : 
PC  

LIDL Direction Régionale Pays de Meaux 
11 Boulevard du Mémorial Américain  
CS 81010 
77334 Meaux Cedex 

Date : 
28/07/2022 

DESIGNATION : 
Photographie aérienne localisant le projet 

Echelle : 
1/3 000 
Auteur : 
  
 

 

1 

2 3 4 



 

 

1-Point de vue depuis la Rue du Brunoy (vue rapprochée)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2- Point de vue depuis la Rue du Clos Auchin (vue rapprochée) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Site d’étude  

Site d’étude  



 

 

 

3 – Point de vue depuis l’avenue Jean Moulin (vue éloignée) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3- Point de vue depuis la rue Marcel Pagnol (vue éloignée) 

Site d’étude  

Site d’étude  



 

 

 

 

MAGASIN : 
LIDL Boussy-Saint-Antoine 
3 Rue Marcel Pagnol 
91800 Boussy-Saint-Antoine 

 
PHASE : 

PC 
DATE : 

28/07/2022 
DR : 

LIDL Direction Régionale 
Pays de Meaux  
11 Boulevard du Mémorial Américain  
CS81010 
77334 Meaux Cedex  

ECHELLE : 

1/5000 
AUTEUR : 

 

DESIGNATION : 
PLAN DES ABORDS DU PROJET 

 

LIDL

 

Boussy Exotique  

Barber Shop

 

Renault 

Total Energies  

Dacia 

Légende :  

           Emprise projet  

           Habitat, commerces 

           Commerces, Zones d’activités 

            



 

 

 

Projet LIDL 
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 38 PLACES DE PARKING PROJET LIDL 

Bornes
électriques

SCHNEIDER

EXTENSION ESPACES VERTS
249.54 m²

 Portail coulissant 
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STATIONNEMENT VL 

STATIONNEMENT ELEC 

STATIONNEMENT PRE EQUIPE 

STATIONNEMENT PMR 

STATIONNEMENT FAMILLE

CIRCULATION PL 

CIRCULATION VL 

CIRCULATION PIETONS 

VOIRIE

ESPACE VERT

STATIONNEMENT VL 

STATIONNEMENT ELEC 

STATIONNEMENT PRE EQUIPE 

STATIONNEMENT PMR 

STATIONNEMENT FAMILLE

TYPE MAGASIN:

DESIGNATION : 

Direction Régionale:

N° PLAN INDICE

DESSINATEUR VERIFICATEUR

DATE:

PHASE:

ECHELLE:

M.C J.F

LIDL BOUSSY St ANTOINE
3 Rue Marcel PAGNOL, 91800 BOUSSY SAINT ANTOINE

Extension

Parking

DR-19 - PAYS DE MEAUX
11 boulevard du Mémorial Américain
CS 81010
77334 MEAUX CEDEC

01/07/2022 0

APD

Dimensions et implantation du kiosque à pizzas selon la DP du 17/11/2020.

PLAN MASSE

ZOOM PROJET

1/200

N

02-D

Type de surface Désignation Nombre ou m² Type de surface m² Elements relatifs au PLU PLU PROJET Elements relatifs au PLU PLU PROJET

41 10. Surface totale des espaces verts 249,54 1. Espaces plantés : 8. Clôtures - -

dont nombre de place PMR 2 dont surface effective des EV _  - % d'espaces verts 5,00% 18,56% - -

dont nombre de place famille 0 11. Surface totale des VRD 1 341,78  - % d'espaces libres plantés 9. Bassin de rétention - -

dont nombre de place véhicule électrique 6 dont surface VRD stationnement 1 092,24  - nombre d'arbres 8 8+8 10. Couleurs imposées (RAL) - -

dont nombre de place pré-équipé électrique 32 dont surface aires de stationnement - 2. Implantation des constructions : / 11. Surface parement façade - -

dont nombre de place sous ombrière 0 (Voir le calcul loi ALUR PC2d)  - par rapport aux voies _ _ 12. Surface panneaux composite - -

dont nombre de place enrobée 41 12. Surface photovoltaïque en toiture _  - par rapport aux limites séparatives _ _ 13. Surface autre revêtement - -

dont nombre de place en pavés drainants 0 13. Surface ombrière photovoltaïque _ 3. Places de stationnement : 14. Hauteur maximale des constructions - -

dont nombre de place en terre pierre 0 14. Surface zone travaux (EXTENSION) 1 344,18  - voiture - 41 15. Type de toiture -

2. Surface de parking couvert Aire de circulation des PL incluse - ( surface cadastrale)  - vélo (le cas échéant) - _ 16. Hauteur, nombre et emplacement - -

3. Surface de parking Aire de circulation des PL incluse 1 092,24 15. Emprise au sol _ de mâts dits drapeaux

non couvert (enrobé) 16. Surface totale des enseignes _ 3.1 Limitations 17. Zone PGRi et/ou PPRI

4. Surface de l'aire de (le cas échéant) - 17. Surface de la façade commerciale _  - Loi ALUR WISSEMBOURG 1839,65 1248,12 18. Zone PLU Ulb Ulb

circulation du camion  - Loi SRU 19. Zone SCOT

(uniquement pour les projet dans la région administrative Ile de France) SURFACE DE VENTE _  - Autres 20. Volume déblais - _

5. Surface de places de stationnement et voirie DRAINANT 0,00 REGLEMENTAIRE 4. Emprise au sol maximale (CES) 21. Volume remblais - _

6. Surface de places de stationnement et voirie ENROBEE 1 092,24 SURFACE DE PLANCHER _  % du terrain - -

7. Surface ARTIFICIALISEES AVANT projet 1 166,42 (Article R°112-2 du code de l'urbanisme) (surface taxable) 5. Toiture : pente - Présence tourne à gauche axe principal OUI NON

APRES projet 1 094,64 SURFACE DE VENTE 6. Zone constructible - -

8. Surfaces PERMEABLES AVANT projet 177,76 LIDL MUR A MUR _ 7. Ratio volume bâtiment réalisable - - En entrée - x

APRES projet 249,54 SURFACE D'ENTREPOT/RESERVES _

9. Surface de rampe de quai béton 0,00 En sortie - x

1. Nombre de places de parking (Zone travaux) (38 projets + 3 pizzas)


	topmostSubform[0]: 
	Page1[0]: 
	Date_Heure3[0]: 
	Date_Heure2[0]: 
	Numérique1[0]: 
	txlIntituleProjet[0]: Extension du parking existant sur la commune de Boussy-Saint-Antoine
	txtNom[0]: 
	txtPrenom[0]: 
	txtRaisonSociale[0]: LIDL Direction Régionale du Pays de Meaux
	txtRepresentantPersonneMorale[0]: Quéré Tiphaine, Responsable développement immobilier
	txtFormeJuridique[0]: Société en nom collectif 
	txlNumRubrique[0]: 4.1 Aires de stationnement ouvertes au public, dépôt de véhicules et garages collectifs de caravanes ou de résidences mobiles de loisirs.
a) Aires de stationnement ouvertes au public de 50 unités et plus
	txlCaracteristiqueProjet[0]: Surface de la parcelle : 1 259,32m² donnant lieu à l'ajout de places électrique au parking existant avec la création de 6 places équipées électrique (3 bornes), 32 places pré-équipées électrique, venant compléter l'offre existante.
Le site disposera au final de 143 places de parking dont 3 places en taille PMR. 
Nous créons 3 places de parking à destination du kiosque à pizza.
Le site est déjà imperméabilisé à hauteur de 86,78% et est destination de station de lavage. Après le projet le site sera imperméabilisé à hauteur de 81,44% 
	txlNatureProjet[0]: Le présent document ne porte que sur le projet d'extension de parking du magasin Lidl de Boussy-Saint-Antoine, le magasin étant exploité depuis novembre 2017. 

Le projet s'implantera en lieu et place d'une ancienne station de lavage.
L'extension de parking comprendra : 

- des surfaces imperméabilisées (voirie, cheminement piétons,..) sur 1 094,64 m² (vs 1 166,42m² avant le projet soit une baisse de 71,78m² des surfaces imperméables)
- des espaces verts sur 249,54m² (vs 177,76m² avant le projet soit le rajout de 71,78m² d'espaces verts)
	txtSIRET[0]: 34326262214678

	Page2[0]: 
	txlObjectifProjet[0]: L'extension du parking doit permettre de répondre à la politique environnementale de Lidl et Gouvernementale (Loi LOM) en mettant à disposition des bornes de recharges électrique pour les clients t non clients Lidl. 
Les bornes seront librement accessibles aux heures d'ouverture du supermarché. 
- 6 places équipées électriques (3 bornes)
- 32 places pré-équipées 


	txlDescriptionPhaseRealisation[0]: Le chantier comprendra les phases suivantes : 

- La désinstallation de la station de lavage;
- Le terrassement et la préparation des terrains;
- La réalisation des voies de circulations;
- L'aménagement paysager des espaces verts et des espaces extérieurs;

Des dispositions seront prises par la maitrise d'ouvrage pour limiter les nuisances de chantier, pour préserver l'environnement et les riverains notamment par la maitrise du bruit, de la pollution de l'eau et des sols, des poussières, des déchets et des dégradations grâce à une charte de chantier propre.
Dans le cadre de l'installation du chantier, des zones de stationnement seront installées dans les enclaves de travaux. 
L'objectif est de prévoir suffisamment de places de stationnement pour éviter que du personnel de travaux utilise des places de stationnement autres que celle du chantier. 
L'utilisation de matériaux recyclables sera privilégiée dans le cadre du projet, ainsi que les circuits courts pour l'élimination des déchets de chantier et limiter l'impact carbone. Afin d'éviter toute salissure de voiries, des aires de décrottage seront installées sur le chantier. Pour limiter les poussières, des campagnes de nettoyage seront organisées régulièrement par chaque entreprise et des revues propreté chantier seront effectuées chaque semaine. 
Des aires de lavage, des bennes à béton avec ouvrage de rétention seront également mises en place. 
	txlDescriptionPhaseExploitation[0]: Le projet consiste en l'extension d'un parking attenant au magasin Lidl existant sur la commune de Boussy-Saint-Antoine. 

Assainissement : 
Les eaux usées seront rejetées dans le réseau d'assainissement de la commune. 

Pour les eaux pluviales, la gestion de la parcelle sera la solution recherchée pour le traitement des pluies courantes.
Le projet disposera d'une structure réservoir sous les places de parking. La solution Eco Végétal n'étant pas retenue, un captage en point bas des eaux de ruissellement sera réalisé vers un avaloir. Ensuite, les eaux seront depuis l'avaloir diffusées via un drain dans la structure de voirie en cailloux perméables. Ces cailloux seront mis en place sur l'emprise des places de paking ainsi que sur une surface de remblais afin d'obtenir la surface d'infiltration de 350m². Ces dispositifs seront raccordés au réseau d'assainissement communal avec un débit de fuite limité à 1l/s/ha

	Page3[0]: 
	txlProcedureAdministrativeDAutorisation[0]: La superficie du bassin versant collecté par le projet d'extension du parking existant étant inférieure à 1ha, la société Lidl ne sera pas tenue de procéder à la rédaction d'un dossier au titre de la loi sur l'eau.
	txlGrandeurCaratéristique[0]: Emprise foncière du projet: 
Surfaces VRD imperméabilisées:
Surfaces espaces verts:
	txlValeur[0]: 1 259, 32m²
1 094,64m²
249,54m²
	txlAdresseCommuneImplantation[0]: Lidl Boussy-Saint-Antoine
3 Rue Marcel Pagnol 
91800 Boussy-Saint-Antoine
	txtLongitude1[0]: 02
	txtLongitude1[1]: 31
	txtLongitude1[2]: 42
	txtLongitude1[3]: E
	txtLatitude1[0]: 48
	txtLatitude1[1]: 40
	txtLatitude1[2]: 40
	txtLatitude1[3]: N
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	txlCommuneTraverse[0]: 
	rabModifOuvrageExistant[0]: 1
	rabInstallationEtudeImpact[0]: 1
	txlProjetComposantProgramme[0]: 

	Page4[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement1[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement1[0]: Les ZNIEFF les plus proches du site sont : 
- "Forêt de Senart (110001610)" localisée à environ 190m à l'ouest de la zone projet.
- "Basse Vallée de l'Yerres (110001628)" localisée à environ 740 m à l'ouest de la zone projet.
	rabTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: Il n'y a pas de zone concernée par un arrêté biotope proche du site
	rabTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement5[0]: La commune de Boussy-Saint-Antoine est concernée par le Plan de Prévention du Bruit dans l'Environnement du territoire de la Communauté d'agglomération Val d'Yerres Val de Seine. Les infrastructures concernées sont la ligne ferroviaire du RER D et la route RD33 (contigue au proejt).
	rabTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement7[0]: D'après la carte 'Enveloppes d'alertes zone humide avérées et potentielles" présentée par la DRIEAT, le site se trouve en classe C qui correspond à une faible probabilité de zone humide, conforté par le fait que le site est déjà aménagé.

	Page5[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement8[0]: La commune est concernée par le plan de prévention risque inondation de l'Yerres approuvé le 17/06/2012. Le projet d'extension du parking n'est pas dans le périmètre d'aléas. 
	txlTabEnjeuxEnvironnement8-2[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement9[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement9[0]: Le site du projet d'extension n'est pas répertorié dans la base de données CASIAS ni dans la base de données des sites et sols pollués ou potentiellement pollués (ex BASOL). 
	rabTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement10[0]: Le site est dans la zone de répartition des eaux de la nappe de l'Albien et dans la zone de la nappe du Champigny. Elles doivent donc être exploitées de manière à préserver impérativement leur fonction de secours pour l'alimentation en eau potable de la région Ile-de-France et des régions voisines.
	rabTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: Le site Natura 2000 la plus proche du site d'étude est une directive habitats, "Marais des bases vallées de la Juine et de l'Essonne FR 1100805" se trouvant à environ 13 km au sud-ouest du site de l'étude
	rabTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 

	Page6[0]: 
	rabSusceptibleIncident1[0]: 1
	txlSusceptibleIncident1[0]: Le projet ne nécessite pas de besoin en eau
	rabSusceptibleIncident2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident2[0]: Il n'est pas prévu de procéder à des opérations de drainage des sols, dans le cadre du projet
	rabSusceptibleIncident3[0]: 2
	txlSusceptibleIncident3[0]: Les terrassements réalisés pour l'aménagement de l'extension du parking et des voies de circulation attenantes généreront des déblais. Ceux-ci seront prioritairement utilisés pour les nivellements paysagers du site sous réserve de leur innocuité. Si besoin, ils seront évacués en centre de valorisation ou en décharge agréée.
	rabSusceptibleIncident4[0]: 1
	txlSusceptibleIncident4[0]: 
	rabSusceptibleIncident5[0]: 1
	txlSusceptibleIncident5[0]: Le projet s'implantant en lieu et place d'une ancienne station de lavage ne présente pas de particularités pour la faune et la flore
	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: Le site NATURA 2000 le plus proche est une Directive Habitats "Maris des basses vallées de Juine et de l'Essonne" qui a pour identifiant FR 1100805.
Ce site se trouve à environ 13km au sud-ouest du site d'étude

	Page7[0]: 
	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6[0]: 
	rabSusceptibleIncident7[0]: 1
	txlSusceptibleIncident7[0]: Le site d'étude se situé au droit d'une ancienne station de lavage, il n'y aura pas de consommation d'espace vert supplémentaire
	rabSusceptibleIncident8[0]: 1
	txlSusceptibleIncident8[0]: Une canalisation de transport de gaz naturel est située à 340m à l'est du site d'étude mais ceci ne présent aucun risque par rapport au site. 
Le site SEVESO le plus proche se situe à environ 5km du site d'études
	rabSusceptibleIncident9[0]: 2
	txlSusceptibleIncident9[0]: Le commune est concernée par le plan de prévention inondation de l'Yerres le 17/06/2012, le site d'étude n'est pas inscrit dans une zone d'aléas.

Le site est également exposé au retrait-gonflement des argiles avec un aléa fort. 
	rabSusceptibleIncident10-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident10-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident10[0]: 
	rabSusceptibleIncident11-3[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: Des déplacements seront générés à la fois pendant la phase travaux (véhicules de chantier) ainsi que pendant la phase d'exploitation (déplacement des clients sur site). Cependant, l'impact sur les rues adjacentes au projet sera minime.
	rabSusceptibleIncident11-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident11-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11[0]: Pendant la phase travaux, le chantier est susceptible de générer des nuisances sonores. Des tranches horaires seront définies afin de perturber le moins possibles les riverains. 

	Page8[0]: 
	rabSusceptibleIncident12-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident12-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident12[0]: 
	rabSusceptibleIncident13-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident13-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident13[0]: Les travaux seront susceptibles de générer des vibrations qui pourront être ressentie par les riverains, toutefois, ces nuisances seront de courte durée. 
De plus, toutes les mesures seront prises pour limiter la propagation des vibrations lors des travaux de construction ou tout du moins pour atténuer leur perception 
	rabSusceptibleIncident14-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident14-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident14[0]: Hormis la mise en place de dispositifs d'éclairement et de balisage des voieries afin de satisfaire aux exigences de la norme PMR, aucun autre dispositif susceptible de créer une émission lumineuse n'est prévu. 
	rabSusceptibleIncident15[0]: 2
	txlSusceptibleIncident15[0]: Pendant la phase travaux, notamment ceux susceptibles d'émettre des poussières dans l'atmosphère. 
C'est pourquoi, des mesures préventives afin de limiter ces rejets seront mises en place pendant toute la durée des travaux
	rabSusceptibleIncident16[0]: 1
	txlSusceptibleIncident16[0]: 
	rabSusceptibleIncident16-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16-2[0]: Les eaux usées seront rejetées dans le réseau d'assainissement communal. 
La gestion des eaux pluviales à la parcelle sera privilégiée pour les pluies courantes. 
Les pluies d’événements exceptionnels seront récupérées par des structures sous-chaussée sous les places de parking et seront rejetées au réseau existant du site projet par le biais d'un débit de fuite fixé à 1l/s/ha
	rabSusceptibleIncident17[0]: 2
	txlSusceptibleIncident17[0]: Pendant la phase chantier, les déchets générés feront l'objet d'un tri sélectif. Ils seront gérés, par la suite, par des prestataires agréés.

Pendant la phase d'exploitation, les seuls déchets produits par le bâtiment Lidl seront des déchets valorisables ou recyclables et des DIB.
La gestion des déchets sera autonome, il y aura 0 déchet stocké sur le site. 

	Page9[0]: 
	rabSusceptibleIncident18[0]: 1
	txlSusceptibleIncident18[0]: 
	rabSusceptibleIncident19[0]: 1
	txlSusceptibleIncident19[0]: 
	rabIncidentCumuleAutreProjet[0]: 2
	txlDescriptionIncidentCumule[0]: En 2021, dans le département de l'Essonne, il y a eu 11 avis prononcés par l'autorité environnementale 

En 2022, il y a eu 5 avis prononcés par l'autorité environnementale 

Aucun de ces avis ne concerne la commune de Boussy-Saint-Antoine, ni l'une des communes limitrophes
	rabIncidentEffetTransfrontiere[0]: 1
	txlIncidentEffetTransfrontiere[0]: 

	Page10[0]: 
	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: Le projet ne présente pas d'effet négatif notable sur l'environnement ou la santé humaine. De plus, le projet s'implante en lieu et place d'une ancienne station de lavage, il n'y aura donc pas de dégradation de l'habitat naturel
	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: Nous ne pensons pas qu'il soit nécessaire de procéder à une évaluation environnementale du projet. 
En effet, l'impact majeur de ce projet concernant la gestion des eaux de ruissellement. Nous rappelons que celles-ci seront prises en charge par un drain central puis redirigées vers des structures réservoirs sous parking. 
Les eaux excédentaires issues de ces ouvrages seront redirigées vers le réseau d'assainissement communal par le biais d'un débit de fuite établi à 1l.s.ha.
Un accord sera conclu avec le gestionnaire du réseau d'assainissement communal pour prendre en charge les eaux pluviales en provenance du site
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	txlObjetAutreAnnexe[0]: 7 - Etude de Gestion des Eaux Pluviales 

8 - Etude Pollution 

9 - Etude écologue 

10 - Etude géotechnique 
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